московский ПАТРИАРХАТ

А страханская епАрхня
ИоАнно-Предтеченский монастырь.

v  /  ” ?'< 14

- * >

в-л ■
,«* *lTlttl
Ш$6

!Г//5>1ЙШ:у (г ‘ I , .,
*  - ,f / > -ч4  ̂ w, ,А,

• f # m «  •'•' l l „ J f i

Шйппо.ги
ail.ru

jjlisktt^p '/Л.-: .

Председателю Правительства РФ
Медведеву Д.А.

Заместителю Министра экономическо­
го развития Российской Федерации
-руководителю Федерального
агентства по управлению государ­
ственным имуществом
Пристанскову Д. В.

Министру образования и науки
Российской Федерации Росимущество

Васильевой О. Ю. Вх. № 36413э
от 08.05.2018

Высокочтимый Дмитрий Владимирович!
0 |(585520"364 34"

Во исполнение Федерального закона № 327-ФЭ от 30 ноября 2010 г. «О переда­
че религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в
государственной или муниципальной собственности» 28.03.2012 года письмо за №
20/03 мы обратились в Федеральное агентство по управлению государственным
имуществом о возвращении муниципализированного религиозного имущества «По­
дворья Чуркинского монастыря, конец 19 века», расположенного по адресу г. Аст­
рахань, пер. Березовскому/ул.Коммунистической,13/38 лит. А, закрепленного на

Hi праве оперативного управления за Государственным образовательным учреждени-
—  ем высшего профессионального образования «Астраханский государственный уни-

верситет».

В соответствии с требованиями Федерального Закона передача муниципализи­
рованного и м у щ е с т в а  религиозного назначения «Подворье Чуркинского монасты­
р я ,^  век.» должна состояться 28 марта 2018 года.

В связи с этим просим провести все предусмотренные Законом мероприятия по
передаче муниципализированного имущества и сообщить о них рМ щ иина у т твтия  России

Вх № 50983
от 07.05.2018 2+1 л.

В соответствии с п. 12 ст.47.6 Федерального закона "Об объектах культурного
наследия (памятниках историй и культуры) народов Российской Федерации" от
25.06.2002 N 73-Ф3 просим Вас зарегистрировать Охранное обязательство на дан­
ный объект в Управлении Федеральной службы государственной регистрации
,кадастра и картографии по Астраханской области, так как в нарушении ФЗ ограни-
чения(обременения) права в настоящее время собственником не зарегистрированы.

Приложение:

1. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ними.

игумен Петр /Бдрвдшов/

О совершенным почтением
н молитвой о £дшем здравии
ндместннк Иоднно-Предтеченского
мужского монастыря

/ К -

Мигунова М. А.